Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование “Тайшетский район”
Николаевское муниципальное образование
Глава  Николаевского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07»  июля 2016 год                                                                                  № 22

	Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 г.

	В целях оказания содействия избирательной комиссии, образованной на территории Николаевского муниципального образования,  в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.  23, 46 Устава Николаевского муниципального образования

        1. Образовать на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 г. рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий (далее – рабочая группа).
        2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).
 3. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 18 сентября 2016 г. на территории Николаевского муниципального образования (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Николаевского
муниципального образования                                                   А.В. Вотенцев

Приложение 1
к распоряжению администрации Николаевского
муниципального образования
от «07»июля2016 г. № 22

Состав рабочей группы

     Вотенцев Александр Владимирович – глава Николаевского муниципального образования, председатель рабочей группы;
     Нехорошкова Людмила Анатольевна – консультант администрации Николаевского муниципального образования, заместитель председателя рабочей группы;
Вацик Галина Александровна – главный специалист администрации Николаевского муниципального образования, секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:
     Вацик Мария Владимировна – ведущий специалист администрации Николаевского муниципального образования;
     Кричко Светлана Анатольевна – заведующая Байроновской амбулаторией;
     Клименкова Ирина Александровна – директор МКОУ «Николаевская СОШ»;
     Агапова Валентина Владимировна – директор  МКУК «Николаевский СДК»

Консультант
администрации Николаевского
муниципального образования                                                                 Л.А. Нехорошкова

 Приложение 2
к распоряжению администрации
 Николаевского муниципального образования
от «07»июля 2016 г. № 22

План мероприятий
по оказанию содействия избирательной комиссии в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 г.

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Рассмотрение уведомлений организаторов о проведении митингов, пикетов, шествий
	В соответствии с законодательством РФ
	МУ «Администрация Николаевского муниципального  образования»

	2.
	Рассмотрение заявлений на предоставление помещений для проведения встреч с избирателями кандидатов в депутаты, на должность мэра Тайшетского района, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений.
	В течение 3-х дней со дня подачи заявок на предоставления помещений
	Собственники, владельцы помещений

	3.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив, либо до ее уничтожения в связи с истечением срока хранения.
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	МУ «Администрация Николаевского МО» государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	4.
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение  участковой избирательной комиссии
	В соответствии с законодательством РФ
	МКОУ «Николаевская СОШ»

	5.
	Выделение на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
(ч. 7 ст. 81 Закона).
	Не позднее, чем за 30 дней до дня голосования
	МУ «Администрация Николаевского МО» по предложению территориальной избирательной комиссии

	6.
	Обеспечение охраны на безвозмездной основе помещения, предоставленного избирательной комиссии для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Муниципальное учреждение, а также их должностные лица

	7.
	Незамедлительное информирование правоохранительных органов о распространении незаконных противоправных агитационных материалов, а также о противоправной незаконной агитации
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Орган местного самоуправления, рабочая группа, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	8.
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе транспортного средства, технического оборудования (сейфы, столы, стулья)
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	МУ «Администрация Николаевского МО»

	9.
	Оказание содействия избирательной  комиссии в информировании избирателей о дате, времени и месте голосования
	Не позднее 18 августа 2016 г.
	МУ «Администрация Николаевского МО», рабочая группа

	10.
	Оказание содействия избирательной комиссии в реализации её полномочий в день голосования
	18 сентября 2016 г.
	Государственные органы и органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	11.
	Обеспечение реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	В день голосования – 18 сентября 2016 г.
	Органы местного самоуправления, собственники помещений

Консультант
администрации Николаевского
муниципального образования                                                                       Л.А. Нехорошкова